攀枝花市生态环境局
关于废旧塑料清洗处理项目
环境影响报告表的批复

四川利发塑胶有限公司:
你公司《废旧塑料清洗处理项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）收悉，根据国家环保法律法规、专家技术审查意见和四川爱欧特环保科技有限公司评估意见（爱欧特评估表〔2019〕113号），现批复如下：
一、该项目属于技改项目，位于攀枝花钒钛高新技术产业开发区团山片区。项目在现有厂区范围内建设废旧塑料清洗处理项目，主要建设内容包括破碎、清洗区以及生产废水处理系统、应急水池、污泥中转场等公辅设施和环保工程。项目建成后可形成年清洗废旧塑料30000吨的生产能力。项目总投资800万元，其中环保投资26万元。
根据《产业结构调整指导目录（2011年本）（2013修订）》的有关规定，项目属于鼓励类。攀枝花钒钛高新技术产业开发区经济运行局以“川投资备[2018-510499-77-03-325576]FGQB-0082号”对项目审核备案，项目选址位于现有厂区范围内，不新增用地，项目用地属于三类工业用地。
在严格落实“报告表”和专家意见提出的防治环境污染对策和措施的前提下，不利环境影响可得到减缓和控制，不会导致区域环境功能的改变。我局同意“报告表”的结论。你公司应按照“报告表”中所列建设项目的性质、地点、规模、采用的建设方案、环境保护对策措施及本批复要求进行建设。
二、项目建设应做好以下工作
（一）加强施工期环境管理，合理安排施工时间和优化施工布局，严格落实各项水土保持措施，文明施工，采取有效措施降低施工期噪声、扬尘、废水等对周围环境的影响。
（二）项目应严格控制废塑料来源，严禁将附着油污（石油类、动植物油）的废塑料、含有涂层（油漆）的废塑料、废旧农用塑料薄膜、属于危险废物或者附着危险废物的废塑料和生活垃圾分拣出的废塑料（废饮料瓶、塑料瓶、洗脸盆等）等废塑料清洗并进行后续加工。
（三）严格落实和优化运营期各项水污染防治措施。项目产生的清洗废水经污水处理系统（采用絮凝沉淀工艺）处理后循环利用。项目污水处理系统为重点防渗区，必须严格落实相应防渗要求，防止地下水环境污染。
（四）严格落实和优化运营期各项大气污染防治措施。项目原料装卸、分拣和破碎工序均在封闭厂房内进行，项目以生产车间以及原料堆场边界外100m设置为卫生防护距离，此范围内现无人居分布。项目卫生防护距离范围内今后不得新建医院、学校、居民点等环境敏感设施，新引进项目应注意与该项目的环境相容性。
（五）严格落实和优化固体废弃物收集和处置。项目车间沉降灰以及沉砂池、絮凝沉淀池产生的污泥经收集后送园区渣场处置，生活垃圾由环卫部门清运处置。
（六）落实和优化运营期各项噪声污染防治措施。项目通过选用低噪声设备，采取减振、隔声等措施，降低噪声对外环境的影响。
（七）根据本工程的特点制定具有针对性和可操作性的环境污染事故应预案，落实各项风险应急措施，防止环境污染事故的发生，保证环境安全。
（八）其它应注意的事项按项目“报告表”和专家技术审查意见要求落实。
三、项目必须严格执行环保“三同时”制度，项目竣工后，必须按规定程序开展竣工环境保护验收，经验收合格后，项目方可正式投入运行。如项目的性质、规模和地点或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变化的，建设单位应当重新报批环境影响评价文件，否则不得实施。自环评批复文件批复之日起，如工程超过5年未开工建设，环境影响评价文件应当报我局重新审核。
四、请市环境监察执法支队抓好该项目的“三同时”监督检查和日常监督管理工作。

                           攀枝花市生态环境局
[bookmark: _GoBack]                              2019年7月19日
—2—
—3—